
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27.07.2020 

  
 
USNESENÍ RK/23/1128/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost ředitelky Základní školy a Praktické školy, Broumov, Kladská 164, 550 01 
Broumov o vydání souhlasu s účastí školy do Výzvy č. 02_20_080 Šablony III (příloha č. 
1). 

 
2. žádost TJ Sokol Lupenice o příspěvek ve výši 50.000 Kč na organizaci 55. ročníku 

Volejbalové Lupenice (příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I.1. 
 

  termín: 24.08.2020  
  

  
2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I.2. 
 

  termín: 10.08.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1129/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MMR ČR ve výši 8 579,73 Kč pro příjemce dotace 

příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
v rámci realizace projektu "Jak zachraňujete u vás?" 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o transfer určený na realizaci projektu 
č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001084 "Jak zachraňujete u vás?" ve výši 
8 579,73 Kč za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MMR ČR 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

2 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.08.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1130/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. (IČO 07536194) 

o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 18RGI02-0430, spočívající v prodloužení doby realizace projektu dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín (IČO 07533683) o změnu 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-
0421, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a ve změně výše 
vyplácených stipendií dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové 
nad Labem (IČO 07681852) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby 
realizace projektu a ve změně výše vyplácených stipendií dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 4. žádost Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou 
(IČO 07806485) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. DS2019/02260, spočívající v prodloužení doby 
realizace projektu dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. neschválit 
 a) změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 19RGI02-0045, spočívající ve změně výše vyplácených stipendií 
 b) změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 18RGI02-0421, spočívající ve změně výše vyplácených stipendií 
 2. schválit 
 a) změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 18RGI02-0430, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 b) změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 18RGI02-0421, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

3 

 c) změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření 
dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy 

 d) změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. DS2019/02260, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a 
uzavření dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 8 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1131/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 

474 916,94 Kč na sociální služby a 765 274,27 Kč na zdravotní služby pro příjemce 
příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v rámci 
realizace projektu „Podpora vzniku Center duševního zdraví II“ 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 474 916,94 Kč a o 765 274,27 Kč s účelovým určením pro příjemce 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt "Podpora vzniku Center 
duševního zdraví II" za současného navýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ 
ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.08.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1132/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 
 2. žádosti subjektů 

- Skalní záchranná služba z.s., Velké Poříčí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

4 

- Rotary International Diskrikt 2240 – Česká republika a Slovenská republika, z.s. 
Jihlava dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
- Obec Bohuslavice nad Metují, Bohuslavice nad Metují dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 
- Obec Králova Lhota, Králova Lhota dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
- SHČMS Ústřední hasičská škola Bílé Poličany, Bílé Poličany dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy 
- ČR – HZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové (žádost včetně přístrojového 
vybavení) dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 
- Obec Bezděkov nad Metují, Bezděkov nad Metují dle přílohy č. 8 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. bezúplatný převod sanitních vozidel  

- inv. č. 0511_HM000751 Skalní záchranné službě z.s., Velké Poříčí (IČ 70156387) 
- inv. č. 0511_HM000745 SHČMS Ústřední hasičské škole Bílé Poličany, Bílé 
Poličany (IČ 68247699) 
- inv. č. 0511_HM000882 ČR – HZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové 
(IČ 70882525) 

 2. uzavření darovacích smluv mezi Královéhradeckým krajem a 
- Skalní záchrannou službou z.s., Velké Poříčí (IČ 70156387) 
- SHČMS Ústřední hasičská škola Bílé Poličany, Bílé Poličany (IČ 68247699) 
- ČR – HZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové (IČ 70882525)  
dle vzoru uvedeném v příloze č. 9 důvodové zprávy 

III. u d ě l u j e  
  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje za 

předpokladu přijetí usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dle bodu II. 
tohoto usnesení souhlas s vyřazením sanitních vozidel inv. č. 0511_HM000882, 
inv. č. 0511_HM000745 a inv. č. 0511_HM000751 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 2. MUDr. Liborovi Senetovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.10.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

5 

USNESENÍ RK/23/1133/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu a s názvem „Nemocniční informační systém Královéhradeckého 
kraje – dodávka koncových stanic“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje – dodávka koncových stanic“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje - dodávka koncových stanic“ ve znění dle příloh 
č. 1–6 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje – dodávka koncových stanic“  
termín:31.03.2021 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Bohumil Pecold 
b) Ing. Bohuslav Hrabčuk 
c) Ing. Monika Procházková 
d) Ing. Jakub Strnka, DiS. 
e) Ing. Michal Súkup 
f) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
g) Sadovský Petr 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Zdeněk Švorc 
b) Ing. Jiří Kočárník 
c) Ing. Pavel Sedláček 
d) Bc. Miloš Mervart 
e) Ing. Aleš Komárek 
f) Ing. Martin Stein 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

6 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 1 tohoto usnesení  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/23/1134/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí jednorázového neinvestičního finančního příspěvku MZ ČR ve výši 27 132 Kč 

pro příjemce příspěvku Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
na základě Rozhodnutí č. OKP/45/1102/2020 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví kap. 15 
v běžných výdajích o transfer určený Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje ve výši 27 132 Kč za současného zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MZ ČR 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1135/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace MPSV ČR ve výši 443 418 Kč pro příjemce Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na mimořádné odměny zaměstnanců 
sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie koronaviru 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví kap. 15 
v běžných výdajích o dotaci určenou Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
ve výši 443 418 Kč za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů MPSV ČR 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

7 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1136/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2020 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 
257.981 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1137/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2021 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura těmto pověřeným 

knihovnám: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 2 200 tisíc Kč pro Knihovnu města 

Hradce Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 1 615 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

s regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 1 800 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 

v Jičíně 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 654 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 
 e) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2 210 tisíc Kč 
 f) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1 273 tisíc Kč 
 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2021 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 6 269 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

8 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1138/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis údajů o výsledcích Muzea východních Čech v Hradci Králové do RIV (rejstříku 

informací o výsledcích), Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací 

 

 
USNESENÍ RK/23/1139/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020 

v celkové výši 55.000 Kč na: 
- nákup stereolupy v částce 55.000 Kč 

 2. použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v roce 2020 
v celkové výši 200.000 Kč na: 
- rekonstrukci lávek nad parkovištěm Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové v částce 200.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:28.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1140/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej movitého majetku inv. č.114/ZP6/7 svěřeného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

zajistiti realizaci přijatého usnesení 
termín:21.08.2020 

 

 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

9 

USNESENÍ RK/23/1141/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/15_002/0000290 ve výši 
3 643 173, 24 Kč. 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví školství - kap. 14 o běžné výdaje ve výši 3 643 173, 24 Kč na projekt 
"Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji“ 
CZ.02.3.68/0.0/15_002/0000290. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1142/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem Obchodní akademie, odborná škola a praktická 

škola Olgy Havlové, Janské Lázně o stanovisko k zápisu nového oboru do rejstříku 
škol a školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost (denní forma vzdělávání) 

s nejvyšším povoleným počtem 70 žáků a v 1. ročníku 15 žáků do rejstříku škol a 
školských zařízení od 01.09.2021 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku 

Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy Olgy Havlové, Janské Lázně 
o přijatém usnesení a zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1143/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše 

příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem a Směrnice č. 10 Rady 
Královéhradeckého kraje k poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

10 

II.  s c h v a l u j e  
 1. s účinností od 1. 9. 2020 novelizaci Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje 

ke stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního 
příplatku ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. s účinností od 1. 10. 2020 novelizaci Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého 
kraje k poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

1. zajistit zveřejnění novelizovaného znění směrnic č. 8 a 10 Rady Královéhradeckého 
kraje na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
2. informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1144/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 4 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:21.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1145/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků: 
 1. ve třídě 3.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
 2. ve třídě 3.X oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 32 žáků 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium, 

Trutnov, Jiráskovo náměstí 325: 
 1. ve třídě 3.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 

2020/2021 - 2021/2022 
 2. ve třídě 3.X oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 

2020/2021 - 2025/2026 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

11 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele dotčené 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:14.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1146/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě K2. oborů vzdělání 
36-45-M/01 Technická zařízení budov a 36-47-M/01 Stavebnictví na 32 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, ve víceoborové třídě 
K2. oborů vzdělání 36-45-M/01 Technická zařízení budov a 36-47-M/01 Stavebnictví 
na 32 žáků pro školní roky 2020/2021 - 2022/2023 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:14.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1147/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na předfinancování z kap. 21 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci Vyšší odborné škole zdravotnické, Střední 
zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov na předfinancování projektu 
podpořeného dotačním titulem programu INTERREG V-A ČR-PL s názvem 
"KOMPETENCE 4.0 - VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov" ve výši 709 220 Kč z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje USNESENÍ ZK/29/2279/2020 ze dne 22. 6. 2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:03.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

12 

USNESENÍ RK/23/1148/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivit Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizací (IČ 71218840) v projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat protokol dle Přílohy č.1 důvodové zprávy 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1149/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platový výměr ředitelky Domova Dolní zámek, s účinností od 1. 8. 2020, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat platový výměr Mgr. Lucie Havrdové, DiS., ředitelky Domova Dolní 
zámek  
termín:31.07.2020 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
informovat Mgr. Lucii Havrdovou, DiS., ředitelku Domova Dolní zámek o přijatém 
usnesení  
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1150/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o odkupu nemovitostí v k. ú. Jaroměř za účelem vybudování 

zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením Ústavu sociální 
péče pro mládež Kvasiny dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyjednávat s městem Jaroměř za účelem uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní ve prospěch vzniku zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 
termín:30.09.2020 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

13 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
vyjednávat s městem Jaroměř za účelem uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní ve prospěch vzniku zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1151/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na aktualizaci a prodloužení Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit aktualizaci a prodloužení Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uložit: 
a) Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1) zajistit koordinaci naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
 2) participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

 b)  PhDr. Jiřímu Štepánovi, Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

 c)  Ing. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

 d)  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

 e)  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

14 

 f)  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

 g)  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

 h) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

 i)  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

 j)  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 
termín: 31. 12. 2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na aktualizaci a prodloužení Plánu podpory rovných příležitostí pro 
osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 ke 
schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1152/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého 

pohraničí "Společné dědictví" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
jako podíl dotace ze státního rozpočtu ve výši 34.920,96 Kč 

 2. přijetí dotace na projekt "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-
českém příhraničí" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 jako podíl 
dotace ze státního rozpočtu ve výši 10.292,32 Kč 

 3. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 
Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 jako podíl dotace ze 
státního rozpočtu ve výši 18.120,63 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
 1. zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

15 

evropská integrace v částce 34.920,96 Kč na projekt Kulturní a přírodní dědictví 
pro rozvoj polsko-českého pohraničí "Společné dědictví" za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj ve stejné výši 

 2. zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - 
evropská integrace v částce 10.292,32 Kč na projekt "Koncepce rozvoje 
přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém příhraničí" za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj ve stejné výši 

 3. zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - 
evropská integrace v částce 18.120,63 Kč na projekt "2. technická pomoc pro 
Královéhradecký kraj ČR - Polsko" za současného zvýšení neinvestičních přijatých 
transferů od Ministerstva pro místní rozvoj ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1153/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí účelové neinvestiční dotace od MPSV na realizaci projektu „Predikce trhu 

práce - Kompas“ CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 ve výši 647.056,30 Kč 
II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 647.056,30 Kč na projekt „Predikce trhu práce - Kompas“ 
CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 za současného zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MPSV ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1154/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/17/971/2020 ze dne 15. 6. 2020 v části III., odst. 2 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

16 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zapracovat navýšení 

ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch o částku 
200 000 Kč za současného snížení rezervy kraje do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1155/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na složení hodnotící komise, termín jejího jednání a přizvání kompetentních 

osob dle důvodové zprávy 
II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ze členů věcně příslušného výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje: 
Oldřich Vlasák, Veronika Tomková, Zdeněk Praus, Milan Brandejs a Otakar Ruml 

III. s c h v a l u j e  
 1. termín jednání hodnotící komise: dne 30.07.2020 od 09:00 hod. 
 2. účast následujících kompetentních osob na jednání hodnotící komise: 

Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová 
(oddělení krajských dotací), Ondřej Knotek (oddělení krajských dotací), Rudolf 
Jelínek – HZS Královéhradeckého kraje, Lucie Rovenská (vedoucí oddělení 
regionálního rozvoje), Jakub Klimeš (oddělení regionálního rozvoje), Petr 
Kamenický (oddělení regionálního rozvoje) a Hana Klikarová (vedoucí oddělení 
evropských grantů) 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1156/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Rozhodnutí Centra pro regionální rozvoj České republiky o stanovení finanční 

opravy ve výši 25 % ze všech nárokovaných způsobilých výdajů zakázky na 
stavební práce v projektu Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého 
příhraničí v oblasti Stolových hor. 

 2. informace o dalších možných sankcích ze strany řídícího a kontrolního orgánu 
programu. 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

17 

II.  s o u h l a s í  
  s podáním návrhu na zahájení řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy a v případě 

neúspěchu pak i se soudním přezkumem správního rozhodnutí. 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat usnesení Rady kraje prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavovi Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
realizovat usnesení Rady kraje prostřednictvím odboru investic 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/23/1157/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na provedení podstatné změny u níže uvedených projektů podpořených 

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy: 

 1. projekt číslo 19OPK02-0222 realizovaný paní xxxxxxxxxx - změna příjmení 
příjemkyně dotace na xxxxxxxxxx z důvodu sňatku. 

 2. projekt číslo 19OPK02-0765 realizovaný panem xxxxxxxxxx - změna pořizovaného 
zdroje vytápění z kotle spalujícího biomasu s ručním přikládáním na plynový 
kondenzační kotel. Se změnou zdroje vytápění souvisí v souladu s dotačním 
programem snížení výše přidělené dotace ze 107 500 Kč na 102 500 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0222 s příjemkyní paní xxxxxxxxxx, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0765 s příjemcem panem xxxxxxxxxx, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1158/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek k výzvě 20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Královéhradeckém kraji III, spočívající v rozšíření parametrů u podporovaných kotlů 
na biomasu 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

18 

II.  s c h v a l u j e  
  doplnění výzvy 20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Královéhradeckém kraji III o dodatek v části: Typy podporovaných aktivit –
technické parametry - Kotel na biomasu 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zveřejnit dodatek k výzvě 

20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III 
termín:15.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1159/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné 

zakázce malého rozsahu III. kategorie s názvem "Zvýšení ochrany a zabezpečení škol 
Královéhradeckého kraje - 2020" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka PMVIA s.r.o. Průmyslová 591/1, 682 01 Vyškov, 

IČO 27673189 s nabídkovou cenou 473.715,- Kč včetně DPH ze zadávacího řízení 
s názvem Zvýšení ochrany a zabezpečení škol Královéhradeckého kraje - 2020, 
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje a doklady, předložené 
účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky a podmínky zákona. 

 2. o vyloučení účastníka Thor Tac T.C. s.r.o., V Zahradách 837/22, 180 00 Praha 8, 
IČO 24661660, nabídková cena 795.000,- Kč včetně DPH, ze zadávacího řízení 
s názvem Zvýšení ochrany a zabezpečení škol Královéhradeckého kraje - 2020, 
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje a doklady, předložené 
účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky a podmínky zákona. 

 3. o vyloučení účastníka CYBELIX s.r.o., Nekázanka 880/11, 110 00 Praha, 
IČO 03612805 nabídková cena 370.260,- Kč včetně DPH, ze zadávacího řízení 
s názvem Zvýšení ochrany a zabezpečení škol Královéhradeckého kraje - 2020, 
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje a doklady, předložené 
účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky a podmínky zákona. 

 4. v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci zadávacího řízení 
s názvem „Zvýšení ochrany a zabezpečení škol Královéhradeckého kraje - 
2020“, kterým je společnost: F. S. C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s., 
IČO 25884646, Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem uvedeným v bodě II. odst. 4 tohoto usnesení, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky "Zvýšení ochrany a 
zabezpečení škol v Královéhradeckém kraji - 2020" 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

19 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.09.2020 
 a) Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto 

usnesení 
termín:30.09.2020 

 b) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II, odst. 1 tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 c) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II, odst. 2 tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 d) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II, odst. 3 tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 e) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II, odst. 4 tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 f) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1160/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Trutnov, 

IČO: 13586394, sídlem Petříkovická 61, 541 03 Trutnov na náhradu škody vzniklé 
vydrou říční na rybách v období 26.09.2019 do 26.03.2020 na zvláštním 
rybochovném zařízení - produkčním podniku akvakultury na pozemku p.č. 269/1 
a st. p.č. 101 v k.ú. Lhota u Trutnova obhospodařovaném poškozeným, ve výši 
58.968 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxxxxxxx, sídlem xxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxx na náhradu 
škody způsobené vlkem v noci z 27.04. na 28.04.2020 na pozemku p. č. 831/1 
v k. ú Velké Poříčí usmrcením 1 ks vysokobřezí bahnice označené ušní známkou 
č. CZ61829 952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 16.000 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxxxxxxx, se xxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxx na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybí obsádce rybníků na pozemcích p. č. 916/8, 
916/9 a 916/10 v k. ú. Lípa nad Orlicí obhospodařovaných poškozeným, ve výši 
113.724 Kč 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

20 

 4. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., se sídlem B. 
Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 48173193 na náhradu škod 
způsobených kormoránem velkým za období od 06.08.2019 do 29.12.2019 na 
rybách na 28 rybnících obhospodařovaných poškozenou společností, ve výši 
391.701 Kč 

 5. poškozeného pana xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, RČ: xxxxxxxxxx na náhradu 
škody způsobené vlkem v noci z 11.05. na 12.05.2020 na pozemku p. č. 177/1 
v k. ú Skály u Teplic nad Metují usmrcením 1 ks telete bez ušní známky ve 
vlastnictví poškozeného, ve výši 24.000 Kč 

 6. poškozeného pana xxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx na náhradu 
škody vzniklé vlkem zjištěné dne 20.05.2020 na pozemcích p. č. 420 a 421 v k.ú. 
Libná na 1 bahnici a 1 jehněti ve vlastnictví poškozeného, ve výši 9.500 Kč 

 7. poškozeného pana xxxxxxxxxx, IČO: xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx na náhradu 
škody vzniklé vlkem zjištěné v období od 08.01.2020 - 10.01.2020 na pozemcích 
p. č. 467/1 a 501/2 k.ú. Hodkovice u Trutnova na 1 teleti ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 15.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 58.968 Kč pro spolek 
Český rybářský svaz, z.s. místní organizace Trutnov, ve výši 16.000 Kč pro pana 
xxxxxxxxxx, ve výši 113.724 Kč pro pana xxxxxxxxxx, ve výši 391.701 Kč pro 
společnost Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., ve výši 24.000 Kč pro pana 
xxxxxxxxxx, ve výši 15.000 Kč pro pana xxxxxxxxxx, ve výši 9.500 Kč pro pana 
xxxxxxxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1161/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/18 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2a p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxxxxxxx, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

21 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/18 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/69 a p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/18 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/69 o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/18 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/79 o výměře 45 m2, 
- vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 4.352,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 4.352,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1162/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/36 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2a p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxxxxxxx, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/36 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/69 a p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/36 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

22 

2460/69 o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/36 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/79 o výměře 45 m2, 
- vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 2.176,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 2.176,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1163/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/30 o výměře 707 m2 a p. p. č. 

5248 o výměře 1.542 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem 
xxxxxxxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemků p. 

p. č. 2460/30 a p. p. č. 5248 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 2460/30 o výměře 707 m2 
- p. p. č. 5248 o výměře 1.542 m2 
vše v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 413.840,- Kč (pozemek p. p. č. 2460/30 280,- Kč/m2, pozemek p. p. č. 
5248 140,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
197.960,- Kč, prostředky KHK ve výši 215.880,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

23 

413.840,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1164/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o náhradě škody v souvislosti s ukončením nájemní smlouvy na pronájem 

pozemků v k. ú. Černíkovice a k. ú. Domašín se společností HJH v.o.s., se sídlem 
Černíkovice č.p. 114, 517 04 Černíkovice, IČO: 252 65 814 - dle přílohy důvodové 
zprávy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1165/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy 

z rozpočtu SFDI v roce 2020 dle důvodové zprávy. 
 2. Podmínky financování SFDI pro rok 2020 dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200S/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 mezi Královéhradeckým krajem 
a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:31.08.2020 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
projednat s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajištění vybraných 
povinností plynoucích z podmínek financování z rozpočtu SFDI v roce 2020 dle 
důvodové zprávy.  
termín:31.08.2020 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

24 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.07.2021 

 4. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit učinění výzev dodavatelům k provedení díla u staveb z rozpisu akcí pro 
rok 2020.  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1166/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci České 
lesnické akademii Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola (ICO 60153296) 
na financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč 
(běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti domova mládeže ČLA Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na 
zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 (ICO 62690035) 
na financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč 
(běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti sportovní haly SPŠ Stavební HK“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na 
zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální 
základní škole Augustina Bartoše (ICO 70841144) na financování nezpůsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ 
v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části 
nákladů na vypracování žádosti o podporu. 

 4. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové organizaci (ICO 06668356) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč 
(běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

25 

zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 
 5. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové (ICO 62693514) 
na financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč 
(běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění 
financování části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 

 6. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 (ICO 0087815) na financování způsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy SŠ 
řemeslné v Jaroměři“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na zajištění 
financování části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:05.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1167/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Domky na 

Květné" ve výši 29,741.908,00 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 29,741.908,00 Kč na projekt "Domky na Květné", za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.09.2020 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

26 

USNESENÍ RK/23/1168/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy. 
 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000403 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/280 Libáň - hranice 
kraje, 2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012825 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení.  
termín:30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/23/1169/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční a neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

"Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní v zdělávání - jazykové, digitální 
vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů - SOŠ a SOU Vocelova Hradec 
Králové" 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5.12.2016 následující rozpočtové opatření: 
navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 6 853 113,86 Kč a běžných výdajů kapitoly 
21 o 3 406 324,80 Kč na projekt "Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní 
vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů -
SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

27 

USNESENÍ RK/23/1170/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 966 579,47 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:07.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1171/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 

 1. ve výši 680 453,92 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 

 2. ve výši 934 925,51 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:10.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:14.09.2020 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

28 

USNESENÍ RK/23/1172/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 301.720,40 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 452.580,60 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1173/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 10 742 850,29 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:31.12.2020 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

29 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.07.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1174/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 758.413,27 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu z odvětví 
školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při 
PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:07.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1175/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/19/1480/2019: 

 1. ve výši 3 896 936,49 Kč (kapitálové výdaje), 
 2. ve výší 169 096,29 Kč (běžné výdaje), 

pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního zdraví RIAPS 
Trutnov". 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

30 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:07.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1176/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
389.686,40 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za stavební práce a výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
476.283,36 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:07.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

31 

USNESENÍ RK/23/1177/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
761.193,12 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.141.789,67 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:07.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1178/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
147.175,77 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za stavební práce a výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové 
nad Labem" 
 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

32 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
273.326,43 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora 
BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:07.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1179/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 637.459,21 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 956.188,82 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019.  

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 7.950,00,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

33 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1180/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.196,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z vratky předfinancování, 
org. 2099 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.794,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

34 

USNESENÍ RK/23/1181/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 783.105,24 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.454.338,31 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:10.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1182/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
543.179,61 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu 
domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.008.762,14 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu 
domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

35 

org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:07.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1183/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - orientační systém" zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - orientační systém" 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Miroslav Bůžek, člen 
Jiří Kutík, DiS, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

36 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2020 
 

 
USNESENÍ RK/23/1184/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení IT technikou – počítačů a 
tiskáren (HW) včetně softwarů (SW) a licencí“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení IT technikou – počítačů a 
tiskáren (HW) včetně softwarů (SW) a licencí“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Bohuslav Hrabčuk, člen  
Ing. Bohumil Pecold, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
František Mrázek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
Ing. Pavel Sedláček, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/23/1185/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

37 

I. Etapa – Modernizace a rozšíření komunikační sítě telefonních ústředen“, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  podle ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy BusinessCom a.s., Praha 4, 
Dobrušská 1797/1, PSČ 14700, IČO 27426653, s nabídkovou cenou 6 159 843,00 Kč 
bez DPH (nabídková cena na část A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 5 259 
843,00 Kč bez DPH, nabídková cena na část B pro zadavatele Oblastní nemocnici 
Náchod, a.s. činí 900 000,00 Kč bez DPH), který po posouzení splnění podmínek 
účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – 
Modernizace a rozšíření komunikační sítě telefonních ústředen“. 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2020 
 

 
USNESENÍ RK/23/1186/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – vypracování PD a realizace technologie na 
distribuci signálu (800, 900, 1800, 2100, 2600 MHz) pro mobilní operátory v nově 
postavených pavilonech J a K zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – vypracování PD a realizace technologie na 
distribuci signálu (800, 900, 1800, 2100, 2600 MHz) pro mobilní operátory v nově 
postavených pavilonech J a K" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

38 

Miroslav Bůžek, člen 
Jiří Kutík, DiS, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1187/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

Vypracování souboru projektových dokumentací na akci: „Výstavba a modernizace 
Domova U Biřičky – I. etapa, K Biřičce 1240 v Hradci Králové“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vypracování souboru projektových 

dokumentací na akci: „Výstavba a modernizace Domova U Biřičky – I. etapa, 
K Biřičce 1240 v Hradci Králové“, formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Vypracování souboru 
projektových dokumentací na akci: „Výstavba a modernizace Domova U Biřičky – 
I. etapa, K Biřičce 1240 v Hradci Králové“, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové: 
Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Vladimír Derner 
Ing. Václav Nýč 
Ing. Ladislav Satorie 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Náhradníci: 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Roman Kosař 
Ing. Eduard Trumm 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.10.2020 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

39 

USNESENÍ RK/23/1188/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zrušení dílčí části 2 s názvem Osobní vozidla zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020–6 ks", 
dle důvodové zprávy 

 2. návrh na opakované vyhlášení dílčí části 2 veřejné zakázky s názvem "Dodávka 
vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 – Dílčí části 2 Osobní vozidla – 
OPAKOVÁNÍ“, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o zrušení dílčí části 2 s názvem Osobní vozidla 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 
kraj pro rok 2020–6 ks" 

III. s c h v a l u j e  
 1. opakované vyhlášení dílčí části 2 veřejné zakázky (bod římská I. tohoto usnesení) 

s doplněným názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 
– Dílčí části 2 
Osobní vozidla – OPAKOVÁNÍ“, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 
kraj pro rok 2020 – Dílčí části 2 Osobní vozidla – OPAKOVÁNÍ“, dle tohoto 
usnesení, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen  
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Miroslav Malíř - člen 
Ing. Derner Vladimír - náhradník 
Bc. Pavel Hečko - náhradník 
Josef Scháněl - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, 

vedoucímu odboru kanceláře ředitele, zajistit realizaci přijatých výroků usnesení. 
termín:30.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

40 

USNESENÍ RK/23/1189/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele BAK stavební 
společnost, a.s., Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 28402758, 
s nabídkovou cenou 124 749 999,93 Kč bez DPH (dílčí nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 121 860 546,96 Kč bez DPH, dílčí nabídková 
cena B pro zadavatele město Žacléř činí 2 889 452,97 Kč bez DPH), jehož nabídka 
byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který 
po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "DD Lampertice, objekt Žacléř". 
 2. uzavření smlouvy o dílo na dílčí část A veřejné zakázky, dle rozhodnutí bodu II. 

tohoto usnesení s dodavatelem BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 
Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 28402758, nabídková cena 121 860 546,96 Kč bez 
DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2020 
 

 
USNESENÍ RK/23/1190/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dohodu o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy uzavřené na základě žádosti 
č. 8120057763 pro veřejnou zakázku s názvem: „SMARTmuzeum: modernizace
depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové – stavební práce“ s firmou ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy uzavřené na základě žádosti 
č. 8120057763 pro veřejnou zakázku s názvem: „SMARTmuzeum: modernizace 
depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové – stavební práce“ s firmou ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

41 

 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy uzavřené na základě žádosti 
č. 8120057763 pro veřejnou zakázku s názvem: „SMARTmuzeum: modernizace 
depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové – stavební práce“ s firmou ČEZ Distribuce, a.s.Děčín  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1191/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Nemojov k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce „III/29931 Nemojov – Starobucké Debrné“, 
dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Nemojov. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1192/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování diagnostického průzkumu konstrukcí vozovek na 
území Královéhradeckého kraje v roce 2020. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
CONSULTEST s.r.o., Brno, Veveří 331/95, PSČ 602 00, IČO: 253 46 784, (cena 
497 041,- Kč bez DPH; 601 420,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování diagnostického průzkumu konstrukcí 

vozovek na území Královéhradeckého kraje v roce 2020 a smlouvu o dílo s vítězným 
účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

42 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: CONSULTEST s.r.o., Brno, Veveří 331/95, 
PSČ 602 00, IČO: 253 46 784, (cena 497 041,- Kč bez DPH; 601 420,- Kč vč. DPH). 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1193/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/32114 Dobré – Podbřezí“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00, Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena 
1 269 000,- Kč bez DPH, 1 535 490,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/32114 Dobré – Podbřezí“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00, Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena 
1 269 000,- Kč bez DPH, 1 535 490,- Kč vč. DPH). 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1194/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/324 Kobylice – Staré Nechanice“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 350 000,- Kč bez DPH, 1 633 500,- Kč 
vč. DPH). 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

43 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/324 Kobylice – Staré Nechanice“ a smlouvu o dílo s vítězným 
účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 350 000,- Kč bez DPH, 1 633 500,- Kč 
vč. DPH). 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1195/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/285 Sedlec u Lanžova – Vilantice, rekonstrukce komunikace, 
km 0,000 – 1,355“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
TRDesign s.r.o., Truhlářská 264/22, 503 41, Hradec Králové, IČO: 066 47 448, (cena 
699 500,- Kč bez DPH, 846 395,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/285 Sedlec u Lanžova – Vilantice, rekonstrukce komunikace, 
km 0,000 – 1,355“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
TRDesign s.r.o., Truhlářská 264/22, 503 41, Hradec Králové, IČO: 066 47 448, (cena 
699 500,- Kč bez DPH, 846 395,- Kč vč. DPH). 
termín:31.10.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

44 

USNESENÍ RK/23/1196/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o provedení záchranného archeologického 

výzkumu (3. etapa) pro realizaci stavby "II/286 Robousy - Valdice, přeložka" 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu (3. etapa) pro 

realizaci stavby "II/286 Robousy - Valdice, přeložka" 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu 
(3. etapa) pro realizaci stavby "II/286 Robousy - Valdice, přeložka" 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1197/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní infrastruktury stavby „D35 Plotiště-Sadová“ o celkové výměře 2104 m2  
- p.p.č. 696/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 224 m2 
 v k. ú. Horní Dohalice a obci Dohalice 
- p.p.č. 178/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 1880 m2 
 v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice. 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.č. 178/6 v k. ú. Dlouhé Dvory a 
obci Střezetice dle LV č. 116. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

45 

USNESENÍ RK/23/1198/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku potřebného pro veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní infrastruktury „D35 Úlibice - Hořice“ o výměře 397 m2  
 - p. p. č. 1347/82 orná půda, o výměře 397 m2 
 v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1199/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře 

273 m2 
- p. p. č. 559/18 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 273 m2 
v k. ú. a obci Volanice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Volanice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

46 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1200/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování nebo prodeje: pozemku užívaného z části jako 

asfaltové plochy místní komunikace v ulici Vrchovnická a z části jako stání pro 
kontejnery, o výměře celkem 88 m2 
- p. p. č. 673/4 ostatní plocha – zeleň o výměře 88 m2 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Nové Město nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1201/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků a místní komunikací 

o celkové výměře 3496 m2 
- p- p. p. č. 1862/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 3178 m2 
- p. p. č. 1862/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2 
- p. p. č. 1999/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 146 m2 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

47 

- p. p. č. 1999/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2 
- p. p. č. 1999/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 150 m2 
- p. p. č. 1999/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2 
vše v k. ú. a obci Martínkovice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Martínkovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1202/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod cyklostezkou o celkové výměře 

2490 m2 
- p- p. p. č. 1128/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 407 m2 
- p. p. č. 1128/17 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 533 m2 
- p. p. č. 1128/18 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 682 m2 
- p. p. č. 1128/19 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 119 m2 
vše v k. ú. a obci Pecka 
- p. p. č. 577/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 69 m2 
- p. p. č. 577/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 23 m2 
- p. p. č. 577/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 111 m2 
- p. p. č. 577/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 76 m2 
- p. p. č. 577/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 111 m2 
- p. p. č. 577/29 ostatní plocha – silnice, o výměře 40 m2 
- p. p. č. 577/30 ostatní plocha – silnice, o výměře 8 m2 
- p. p. č. 577/42 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 160 m2 
- p. p. č. 577/43 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 151 m2 
vše v k. ú Bělá u Pecky a obci Pecka 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

48 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Pecka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1203/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod protihlukovou stěnou, chodníky, 

autobusovou zastávkou a vjezdy do rodinných domů podél silnice II/308 o výměře 
2264 m2 
p. p. č. 576/34 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 2264 m2 
v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Omezení vlastnického práva: 
Věcná břemena na p. p. č. 576/34 v k. ú. Slatina u Hradce Králové dle LV č. 1410 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

49 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1204/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem-výjezd z objektu hasičů 

o celkové výměře 29 m2 
- část p. p. č. 456/1 je dle GP č. 638-144/2019 označena jako p. p. č. 456/4 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 29 m2, v k. ú. Horní Malá Úpa a obci Malá Úpa 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 456/1 váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 213 pro k. ú. Horní Malá Úpa a obci 
Malá Úpa 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Malá Úpa 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1205/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky, o celkové výměře: 1533 m2 

- p. p. č. 491/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 37 m2 
- p. p. č. 491/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1298 m2 
- p. p. č. 491/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 94 m2 
- p. p. č. 491/6 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 10 m2 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

50 

- p. p. č. 491/7 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 94 m2 
v k. ú. a obci Dobřenice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dobřenice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1206/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci, o celkové 

výměře 500 m2 
- část p. p. č. 808 je dle GP č. 253-1/2020 označena jako p. p. č. 808/2 ostatní plocha -
ostatní komunikace o výměře 270 m2, 
- část p. p. č. 808 je dle GP č. 253-1/2020 označena jako p. p. č. 808/3 ostatní plocha -
ostatní komunikace o výměře 172 m2, 
- část p. p. č. 862/1 je dle GP č. 253-1/2020 označena jako p. p. č. 862/3 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 58 m2, 
v k. ú. a obci Střevač 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 808 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 486 pro k. ú. Střevač 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Střevač 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

51 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1207/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky, o celkové výměře 1307 m2 

- p. p. č. 1687 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 226 m2 
- p. p. č. 1688 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 112 m2 
- p. p. č. 1692 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 101 m2 
- p. p. č. 1693 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 775 m2 
- p. p. č. 1694 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 93 m2 
v k. ú. a obci Račice nad Trotinou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Račice nad Trotinou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

52 

USNESENÍ RK/23/1208/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky, o celkové výměře 2036 m2 

- p. p. č. 1154/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 295 m2 
- p. p. č. 1154/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 263 m2 
- p. p. č. 1154/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 71 m2 
- p. p. č. 1154/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 319 m2 
- p. p. č. 1154/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 264 m2 
- p. p. č. 1154/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 235 m2 
- p. p. č. 1154/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 151 m2 
- p. p. č. 1154/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2 
- p. p. č. 1154/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2 
- p. p. č. 1154/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
- p. p. č. 1224/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 252 m2 
- p. p. č. 1224/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 78 m2 
- p. p. č. 1224/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 22 m2 
- p. p. č. 1224/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 44 m2 
- p. p. č. 1224/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
v k. ú. a obci Bílá Třemešná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

53 

USNESENÍ RK/23/1209/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemky pod stavbou chodníku v ul. Na Strážnici a ul. 

1. máje podél silnice II/285, o výměře celkem 1174 m2 
- p. p. č. 710/36 ostatní plocha – ostatní dopr. plocha o výměře 2 m2 
- p. p. č. 710/37 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
- p. p. č. 710/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
- p. p. č. 710/39 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
- p. p. č. 710/40 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 21 m2 
- p. p. č. 710/41 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 26 m2 
- p. p. č. 710/42 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 64 m2 
- p. p. č. 710/43 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 24 m2 
- p. p. č. 727/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 727/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 189 m2 
- p. p. č. 727/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 784 m2 
- p. p. č. 727/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
- p. p. č. 727/15 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
- p. p. č. 727/30 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
- p. p. č. 2052/21 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
- p. p. č. 2052/22 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
- p. p. č. 2052/23 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Věcná břemena na p.p.č. 727/14 v k. ú. Krčín dle LV č. 154 a na p.p.č. 2052/22 v k. ú. 
Nové Město nad Metují dle LV č. 154 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

54 

USNESENÍ RK/23/1210/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbami silnic I. třídy, o celkové 

výměře 23461 m2  
- p.p.č. 2072/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 
- p.p.č. 2072/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 564 m2 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové (silnice I/35) 
- p.p.č. 670/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 94 m2 
v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové (silnice I/35)  
- p.p.č. 1058/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 1869 m2 
- p.p.č. 1058/26 ostatní plocha – silnice, o výměře 540 m2 
- p.p.č. 1058/57 ostatní plocha – silnice, o výměře 661 m2 
- p.p.č. 1058/62 ostatní plocha – silnice, o výměře 748 m2 
- p.p.č. 1058/63 ostatní plocha – silnice, o výměře 903 m2 
- p.p.č. 1058/78 ostatní plocha – silnice, o výměře 1308 m2 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové (silnice I/11) 
Věcné břemeno na p.p.č. 1058/78 v k.ú. Slezské Předměstí dle LV č. 23290  
- p.p.č. 2411/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 486 m2 
- p.p.č. 2411/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 83 m2 
- p.p.č. 2411/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 93 m2 
- p.p.č. 2411/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 801 m2 
- p.p.č. 2411/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 1033 m2 
- p.p.č. 2411/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 156 m2 
- p.p.č. 2411/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 1256 m2 
- p.p.č. 2411/33 ostatní plocha – silnice, o výměře 2445 m2 
- p.p.č. 2411/35 ostatní plocha – silnice, o výměře 71 m2 
- p.p.č. 2412/5  ostatní plocha – silnice, o výměře 1502 m2 
- p.p.č. 2412/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 698 m2 
- p.p.č. 2412/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 86 m2 
- p.p.č. 2412/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 2833 m2 
- p.p.č. 2412/35 ostatní plocha – silnice, o výměře 1471 m2 
- p.p.č. 2412/37 ostatní plocha – silnice, o výměře 730 m2 
- p.p.č. 2413/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 1479 m2 
- p.p.č. 2413/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 198 m2 
- p.p.č. 2413/20 ostatní plocha – silnice, o výměře 865 m2 
- p.p.č. 2413/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 482 m2 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem (silnice I/11) 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

55 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1211/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbami silnic I. třídy, o celkové 

výměře 42844 m2  
- p.p.č. 298/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 24040 m2 
- p.p.č. 326/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 200 m2 
- p.p.č. 334/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 162 m2 
v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí (silnice I/11) 
Věcná břemena na p.p.č. 298/2 a 326/2 v k.ú. Týniště nad Orlicí dle LV č. 1112  
- p.p.č. 3014 ostatní plocha – silnice, o výměře 18302 m2 
v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou (silnice 
I/14) 
 - p.p.č. 970/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 140 m2 
v k. ú. a obci Potštejn (silnice I/14) 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

56 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1212/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbami silnic I. třídy, o celkové 

výměře 7625 m2  
- p.p.č. 1229/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 1576 m2 
- p.p.č. 1229/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 472 m2 
v k. ú. a obci Jičín (silnice č. I/16A.2, I/16.1, I/32) 
 - p.p.č. 634 ostatní plocha – silnice, o výměře 5429 m2 
v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec (silnice č. I/32) 
- p.p.č. 648/39 ostatní plocha – ost. komunikace, o výměře 40 m2 
- p.p.č. 862/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 108 m2 
v k. ú. Robousy a obci Jičín (silnice č. I/16) 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1213/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbami silnic I. třídy, o celkové 

výměře 1961 m2  
- p.p.č. 1990/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 416 m2 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

57 

- p.p.č. 337/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 51 m2 
v k. ú. a obci Náchod (silnice I/14) 
- p.p.č. 643/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 141 m2 
- p.p.č. 771/1 ostatní plocha – zeleň, o výměře 131 m2 
v k. ú. Běloves a obci Náchod (silnice I/33) 
- p.p.č. 885/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 100 m2 
v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují (silnice I/14) 
- p.p.č. 482/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 670 m2 
v k. ú. a obci Říkov (silnice I/33) 
- p.p.č. 556/26 ostatní plocha – silnice, o výměře 452 m2 
v k. ú. a obci Velký Třebešov (silnice I/33) 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1214/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbami silnic I. třídy, o celkové 

výměře 17760 m2  
- p.p.č. 561/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 298 m2 
- p.p.č. 561/29 ostatní plocha – silnice, o výměře 31 m2 
- p.p.č. 577/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 171 m2 
- p.p.č. 577/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 35 m2 
- p.p.č. 599/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 23 m2 
- p.p.č. 607/2 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 89 m2 
- p.p.č. 607/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 67 m2 
- p.p.č. 607/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 29 m2 
v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov (silnice I/14) 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

58 

- p.p.č. 248/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 523 m2 
- p.p.č. 1246/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 266 m2 
- p.p.č. 1246/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 1594 m2 
- p.p.č. 1246/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 276 m2 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl (silnice I/14) 
- p.p.č. 1656/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 559 m2 
- p.p.č. 1656/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 527 m2 
v k. ú. Prostřední Lánov a obci Lánov (silnice I/14)  
- p.p.č. 3143/41 vodní plocha – koryto vod. toku přirozené nebo upravené, o výměře 
30 m2 
v k. ú. a obci Rudník (silnice I/14)  
- p.p.č. 538/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 1008 m2 
v k. ú. Dolní Staré Město a obci Trutnov (silnice I/14) 
- p.p.č. 1223/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 2174 m2 
v k. ú. Hertvíkovice a obci Mladé Buky (silnice I/14) 
 - st.p.č. 20/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 
- p.p.č. 1998/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 6076 m2 
- p.p.č. 1999/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 1270 m2 
v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov (silnice I/14) 
 - p.p.č. 1110/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 942 m2 
- p.p.č. 3400/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 340 m2 
- p.p.č. 3400/25 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 7 m2 
v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší (silnice I/14)  
- p.p.č. 2185/26 ostatní plocha – zeleň, o výměře 38 m2 
- p.p.č. 2378/4 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 11 m2 
v k. ú. a obci Trutnov (silnice I/14) 
- p.p.č. 2337/55 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Trutnov (silnice I/16) 
- p.p.č. 90/2 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 555 m2 
v k. ú. a obci Suchovršice (silnice I/14) 
 - p.p.č. 2167 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 614 m2 
- p.p.č. 2175 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2 
v k. ú. a obci Úpice (silnice I/14) 
- p.p.č. 1989/2 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 180 m2 
v k. ú. a obci Vrchlabí (silnice I/14) 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

59 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1215/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: stavby silnice v celkové délce 0,126 km, včetně 

pozemků o celkové výměře 851 m2 
- stavba silnice III/01112, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Doudleby nad 
Orlicí, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1413 
A025), provozní staničení 0,000 km, po zastávku ČD Doudleby nad Orlicí (UB 1413 
A135), provozní staničení 0,126 km, v celkové délce 0,126 km 
- p. p. č. 1555/5 o výměře 850 m2ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Doudleby nad 
Orlicí 
- p. p. č. 1555/8 o výměře 1 m2ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci 
Doudleby nad Orlicí 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1555/5 v k. ú. Doudleby nad Orlicí vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 613 pro 
k. ú. Doudleby nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci, jejíž součástí jsou nemovité věci uvedené v bodu I. 
tohoto usnesení 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: městys Doudleby nad Orlicí 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

60 

od budoucího dárce do svého vlastnictví 
 2. s darováním stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I. tohoto 

usnesení obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Doudleby nad Orlicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1216/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s příjmem daru: pozemky součástí silnic č. II/304, II/307, III/3076, III/3049, 

o celkové výměře 48 558 m2 
- p. p. č. 885/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 747 m2 
v k. ú. a obci Česká Skalice, silnice č. II/304 
- p. p. č. 885/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 2957 m2 
- p. p. č. 1730/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 2425 m2 
- p. p. č. 1730/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 200 m2 
- p. p. č. 1914/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 841 m2 
- p. p. č. 1914/33 ostatní plocha - silnice, o výměře 5527 m2 
- p. p. č. 1914/34 ostatní plocha - silnice, o výměře 3060 m2 
 vše v k. ú. a obci Česká Skalice, silnice č. III/3049 
- p. p. č. 405/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 3586 m2 
v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice, silnice č. III/3076 
- p. p. č. 405/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 99 m2 
- p. p. č. 405/37 ostatní plocha - silnice, o výměře 3664 m2 
- p. p. č. 405/39 ostatní plocha - silnice, o výměře 3 m2 
- p. p. č. 405/42 ostatní plocha - silnice, o výměře 14 m2 
- p. p. č. 405/43 ostatní plocha - silnice, o výměře 48 m2 
vše v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice, silnice č. II/304 
- p. p. č. 751/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 8500 m2 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

61 

 v k. ú. Zájezd u České Skalice a obci Česká Skalice, silnice č. III/3076 
- p. p. č. 488/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 4724 m2 
- p. p. č. 488/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 569 m2 
- p. p. č. 488/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 243 m2 
- p. p. č. 488/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 21 m2 
- p. p. č. 556/32 ostatní plocha - silnice, o výměře 2641 m2 
 vše v k. ú. a obci Velký Třebešov, silnice č. II/307 
- p. p. č. 488/19 ostatní plocha - silnice, o výměře 4584 m2 
- p. p. č. 489/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 4105 m2 
vše v k. ú. a obci Velký Třebešov, silnice č. III/3076 
Omezení vlastnického práva:  
- na p. p. č. 405/1, 405/37 a 405/43 v k. ú. Malá Skalice vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1652 pro k. ú. Malá Skalice 
- na p. p. č. 1730/1, 885/6, 885/8, 1914/34 v k. ú. Česká Skalice vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 2102 pro k. ú. 
Česká Skalice 
- na p. p. č. 751/1 v k. ú. Zájezd u České Skalice vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 2958 pro k. ú. Zájezd 
u České Skalice 
- na p. p. č. 488/1 v k. ú. Velký Třebešov vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 294 pro k. ú. Velký Třebešov 
Dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1217/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prodej části pozemku p. č. 739/20 v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem ze 

dne 15.04.2020. 
II.  n e s o u h l a s í  
  s prodejem části pozemku p. č. 739/20 v k. ú a obci Dvůr Králové nad Labem, který je 

svěřen k hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

62 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1218/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje ve výběrovém 

řízení formou „obálkové metody“ 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
Pozemků: 
st. p. č. 3576 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3577 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3578 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3579 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3580o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3581 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3582 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3583 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3584 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3585 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3586 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3587 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3588 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3589 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

63 

  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3590 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3591 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Kupní cena: 80.000,- Kč (jednoho pozemku jehož součástí je stavba garáže) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
 1. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovité věci v souladu s tímto 

usnesením 
termín:10.08.2020 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitých věcí v souladu 
s tímto usnesením Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1219/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
- st. p. č. 1303 o výměře 50 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, rod. rekr. 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1303 
- p. p. č. 1229/4 o výměře 247 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
 vše v k. ú. a obec Červený Kostelec 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje ve výběrovém 

řízení formou „obálkové metody“ 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
Pozemků: 
- st. p. č. 1303 o výměře 50 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, rod. rekr. 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1303 
- p. p. č. 1229/4o výměře 247 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
 vše v k. ú. a obec Červený Kostelec 
Kupní cena: 514 000,- Kč 
Vše dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

64 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
 1. zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 

termín:30.07.2020 
 2. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek dle bodu II. 

tohoto usnesení 
termín:21.08.2020 

 3. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitých věcí dle bodu II. 
tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1220/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

Pozemků: 
- st. p. č. 454/1o výměře 667 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Nové Město nad Metují, č. p. 1135, občanská vybavenost 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 454/1 
- st. p. č. 454/2o výměře 139 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 454/2 
- st. p. č. 2340 o výměře 51 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, technická vybavenost 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 2340 
- p. p. č. 961 o výměře 7852 m2 ovocný sad 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:15.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1221/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje uvedenému 

zájemci 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

65 

Pozemek: 
- St. p. č. 87 o výměře 87 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Zdobnice, č. p. 50, bydlení 
 Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 87 
 v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Kupní cena: 1.230 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1222/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 51 m2 

- p. p. č. 344/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 51 m2 
v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Prodávající: xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1223/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/28442 a III/28444, o celkové 

výměře 82 m2 
- p. p. č. 663/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 59 m2 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

66 

- p. p. č. 681/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 18 m2 
- p. p. č. 681/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 5 m2 
v k. ú. Kal a obci Pecka 
Prodávající: xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1224/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků o celkové výměře 285 m2 

- p. p. č. 295/8 ostatní plocha - manipulační plocha, o výměře 223 m2 
- p. p. č. 296/10 ostatní plocha - zeleň, o výměře 62 m2 
vše v k. ú. a obci Jičín 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 310.000 Kč  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1225/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32421, o celkové výměře 163 m2 

- p. p. č. 42/4 orná půda, o výměře 163 m2 
v k. ú. Zvíkov nad Bystřicí a obci Boharyně 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

67 

Prodávající: 
- xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, spoluvlastnický podíl 1/4, 
- xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, spoluvlastnický podíl 1/4, 
- xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, spoluvlastnický podíl 1/4, 
- xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, spoluvlastnický podíl 1/4, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1226/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/281, o celkové výměře 450 m2 

- p. p. č. 1104/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 270 m2 
- p. p. č. 1104/7 ostatní plocha - silnice, o výměře 180 m2 
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami 
Prodávající: 
- xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 22.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

68 

USNESENÍ RK/23/1227/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku): 
části pozemků se stanou součástí zemního tělesa komunikace - příkopu, o celkové 
výměře trvalého záboru1166 m2 
- p. p. č. 470 orná půda, o výměře 4074 m2 (trvalý zábor 818 m2) 
- p. p. č. 474 orná půda, o výměře 1955 m2 (trvalý zábor 348 m2) 
oba v k. ú. a obci Libčany 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 470 ap. p. č. 474 vázne předkupní právo pro 
ČR - na základě listiny ohlášení vzniku zástavního a předkupního práva 
(zák. č. 95/1999 Sb.) zapsané na LV č. 642 pro k. ú. Libčany 
Prodávající: xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 
Kupní cena záboru: 361.460 Kč (310 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 307-29-2019 
aktual. 2020 v čase a místě obvyklé činí 150 Kč/m2) 
Vše za podmínky odstranění výše uvedeného omezení vlastnického práva před 
uzavřením kupní smlouvy a dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1228/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, v 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

69 

xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek 
část p. p. č. 546/16 o výměře 12 m2ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 546/17 
v k. ú. a obec Broumov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246, 
550 01 Broumov, IČO 48623741 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu 
I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1229/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. přijetím daru pozemků o výměře 326 m2 

- p. p. č. 245/1 o výměře 322 m2 ostatní plocha - zeleň 
- části p. p. č. 249/1 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 dle geometrického plánu č. 4925 - 83/2020 nově označeného jako p. p. č. 249/4 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 
Trutnov, IČO 195201 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

70 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1230/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitou věc Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
- p. p. č. 1866/1 o výměře 388 m2 ostatní plocha 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním nemovité věci uvedené v bodě I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Obdarovaný: město Trutnov 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:03.08.2020 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1231/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru nemovitých věcí  

pozemku: 
st. p. č. 134 o výměře 801 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součásti je stavba: Vamberk, č. p. 88, obč. vyb. 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 134 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

71 

v k. ú. a obec Vamberk 
Dárce: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO 00371149 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1232/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti s nabídkou převodu protihlukové zdi do majetku 

Statutárního města Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitost: protihluková zeď vybudovaná v rámci stavby „II/308 Hradec 
Králové-Slatina, ul. Kladská 2. etapa“ v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci 
Hradec Králové za účelem ochrany zahrady mateřské školy před hlukem 

 2. s bezúplatným převodem vlastnického práva k majetku 
Převodce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nabyvatel: Statutární město Hradec Králové 
Nemovitost: 
protihluková zeď vybudovaná v rámci stavby „II/308 Hradec Králové-Slatina, ul. 
Kladská 2. etapa“ za účelem ochrany zahrady mateřské školy před hlukem 
z komunikace 
na částech p. p. č. 354/19, 354/20 (ve vlastnictví města Hradce Králové) a části 
p. p. č. 576/1 v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru bezúplatného převodu majetku: 

protihluková zeď vybudovaná v rámci stavby „II/308 Hradec Králové-Slatina, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

72 

ul. Kladská 2. etapa“ za účelem ochrany zahrady mateřské školy před hlukem 
z komunikace 
na částech p. p. č. 354/19, 354/20 a 576/1 v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci 
Hradec Králové 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
 a) zaslat žádost s nabídkou převodu protihlukové zdi do majetku Statutárního 

města Hradec Králové 
termín:10.08.2020 

 b) zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
bezúplatný převod majetku v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1233/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029/2, 500 03 Hradec králové, IČO 15062848 
pozemky: 
-st. p. č. 460/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 217, jiná st. 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 460/5 
- st. p. č. 460/8- zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 460/8 
- vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 

 2. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 140/16a, 500 03 
Hradec Králové, IČO 00088404 
pozemky: 
-st. p. č. 460/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 217, jiná st. 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 460/5 
- st. p. č. 460/8- zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 460/8 
- vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

73 

 3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s 
tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1234/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizace: 
 a) Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 

Hradec Králové, IČO 70947996 
pozemek:  
p. p. č. 998/35 o výměře 385 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

 b) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice 
v Orlických horách IČO 70188653 
pozemek: 
p. p. č. 998/29 o výměře 1 m2 zahrada 
p. p. č. 998/34 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 

 2. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 

 a) Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové, IČO 70947996 
pozemek: 
p. p. č. 998/29 o výměře 1 m2 zahrada 
p. p. č. 998/34 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 

 b) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice 
v Orlických horách IČO 70188653 
pozemek: 
p. p. č. 998/35 o výměře 385 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

 3. se změnou zřizovacích listin správců svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

74 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1235/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s napojením 

novostavby rodinného domu na pozemku p. p. č. 61/1 na kanalizační přípojku K 300 
na pozemku p. p. č. 63/9 v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Vlastník kanalizační přípojky: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola gastronomie a služeb, Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
Investor stavby: xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1236/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v nemocnici Jičín: 
výměna a ukotvení 2 ks pohonných jednotek a instalace 2 ks přijímačů a klíčového 
spínače u automatických dvoudílných vrat, která slouží ke vjezdu zásobování do 
budov OKB a POO - A v nemocnici Jičín, 
v hodnotě cca 24.200 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- p. p. č. 296/4  
v k. ú. a obci Jičín 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

75 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/23/1237/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
1) Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- rozšíření elektroinstalace ve stravovacím provozu z důvodu pořízení nových 
elektrických pánví v předpokládané hodnotě cca 60.500 Kč včetně DPH 
2) Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- zřízení automatického otevírání dveří s videovrátníkem v ambulantním pavilonu na 
oddělení urologie v předpokládané hodnotě cca 19.360 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2612/5 - stravovací pavilon 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1238/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, s kácením stromů rostoucích mimo les v areálu 
nemocnice Nové Město nad Metují a s proplacením nákladů v předpokládané výši 
6.300 Kč včetně DPH 
Předmětné dřeviny: 
- bříza bělokorá - 7 ks, p. p. č. 667/1 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

76 

v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1239/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v nemocnici Jičín: 
oprava 3 ks oběhových čerpadel u teplovodních kotlů z důvodu netěsnosti u ucpávek 
hřídele čerpadel, 
v hodnotě cca 60.500 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1620 - kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1240/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

revokace níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/412/2020 ze dne 02.03.2020 v bodě II. 

odstavec a) a nově schvaluje takto: 
a) provedení opravy prasklého potrubí topení ve stravovacím pavilonu v hodnotě cca 
786.500 Kč s DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

77 

platné od 1.5.2019. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1241/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

1) Navrhovaná oprava v nemocnici Náchod: 
oprava jízdního potrubí potrubní pošty mezi strojovnou potrubní pošty a 
laboratořemi OKBD v horním areálu nemocnice Náchod v předpokládané hodnotě 
cca 423.500 Kč včetně DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
2) Navrhovaná oprava v nemocnici Broumov: 
oprava dvou odečtových měřidel energií ve stravovacím pavilonu v nemocnici 
v Broumově v předpokládané hodnotě cca 39.930 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1598 a 3562, p. p. č. 1074/1 - horní areál nemocnice Náchod - trasa 
potrubní pošty mezi strojovnou PP a OKBD 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 308/1 - stravovací provoz 
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

78 

USNESENÍ RK/23/1242/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín a v nemocnici Nový Bydžov: 
1) výměna dvou klimatizačních jednotek u hlavního serveru (IT technologie) 
umístněného v přízemí pavilonu operačních oborů B v nemocnici Jičín z důvodu 
kapacitní nedostatečnosti v předpokládané hodnotě cca 356.950 Kč včetně DPH, 
Podmínka realizace akce: všechny stavební a další realizační činnosti a práce budou 
soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 
1.5.2019 - vyjma projektové činnosti 
2) instalace vnitřních klimatizačních jednotek na oddělení ORL v pavilonu operačních 
oborů B v nemocnici Jičín v předpokládané hodnotě cca 87.162,35 Kč včetně DPH, 
3) instalace klimatizační jednotky do technické místnosti datového rozvaděče 
v administrativní budově nemocnice Nový Bydžov v předpokládané hodnotě cca 
42.567,80 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - Pavilon operačních oborů - B 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1265 - budova administrativy (ředitelství) 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1243/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 115.500 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- havárie výtahu v pavilonu A1 - jižní křídlo z důvodu poškození frekvenčního měniče. 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

79 

Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 115.500 Kč v přenesené daňové 
povinnosti 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1 – pavilon A1 - jižní křídlo 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1244/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 10.106 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) havárie oběhového čerpadla topné vody ve strojovně vzduchotechniky v budově 
POO-A. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 5.230 Kč včetně DPH, 
2) havárie stoupačky odpadního potrubí v přízemí budovy RDG. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 4.876 Kč v přenesené daňové povinnosti 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO-A (pavilon operačních oborů) 
- st. p. č. 3329 – budova RDG 
vše v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1245/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 127.604 Kč. 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

80 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod a v nemocnici v Rychnově nad Kněžnou: 
1) zabezpečení vstupů do budov DIGP a Hlavní budovy v nemocnici v Rychnově nad 
Kněžnou z důvodu nastalé situace pandemie koronaviru. Náklady jsou ve výši 
48.911 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
2) zabezpečení vstupů do objektu B v nemocnici Náchod - instalace 5 ks 
elektronických zámků. Náklady jsou ve výši 70.479 Kč v přenesené daňové 
povinnosti, 
3) havarijní porucha na automaticky otevíraných dveřích hlavního vstupu do 
ambulantního pavilonu v nemocnici Náchod. Náklady jsou ve výši 8.214 Kč
v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 – ambulantní pavilon a budova B 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 2610/6 - DIGP 
- p. p. č. 1779/1 - Hlavní budova  
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1246/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 440.577,95 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) havárie parního ventilu na předehřev napájecí nádrže pro parní kotle v Centrální 
kotelně. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 55.902 Kč včetně DPH, 
2) havárie vodovodního potrubí, která způsobila omezení provozu operačního sálu, 
oddělení ARO a gastroenterologické ambulance v budově POO-A. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 251.000 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
3) havárie odpadního potrubí v budově Plicního oddělení, kdy došlo k vytopení 
budovy následkem deště. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 35.616 Kč 
v přenesené daňové povinnosti, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

81 

4) havárie rozvodu studené vody v budově OKB, kdy došlo k promáčení stropu 
v prostoru laboratoře. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 31.820,95 Kč 
v přenesené daňové povinnosti, 
5) havárie stoupačky studené vody pro úklidovou místnost a pro WC pacientů 
v budově Plicního oddělení. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 8.430 Kč 
v přenesené daňové povinnosti, 
6) havárie evakuačního výtahu v budově PIO spočívající v zasekávání otevíraných 
dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 35.000 Kč v přenesené daňové 
povinnosti, 
7) havárie na potrubí ústředního vytápění v budově POO-A v zázemí Porodnice, kdy 
došlo k průsaku vody ze stropních podhledových desek. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 22.809 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO-A (pavilon operačních oborů) 
- st. p. č. 1484 – budova plicního oddělení 
- st. p. č. 1620 – kotelna 
- st. p. č. 2640 – budova OKB (Oddělení klinické biochemie) 
- st. p. č. 1041 – PIO (pavilon interních oborů) 
vše v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1247/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o uzavření dodatku k nájemním smlouvám se společnostmi Pultar a partneři, s.r.o. a 

Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, 
o.p.s. dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1248/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení přijatých usnesení na bezúplatné převody pozemků pod silnicemi I. 

třídy s ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

82 

II.  d o p o r u č u j e  
  zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ZK/9/562/2005 ze dne 08.12.2005 
ZK/30/2208/2008 ze dne 11.09.2008 (revokace) 
ZK/9/592/2009 ze dne 22.10.2009 (revokace) 
ZK/30/2207/2008 ze dne 11.09.2008 
ZK/8/536/2009 ze dne 10.09.2009 
ZK/8/537/2009 ze dne 10.09.2009 
ZK/9/630/2009 ze dne 22.10.2009 
ZK/10/708/2009 ze dne 02.12.2009 
ZK/10/709/2009 ze dne 02.12.2009 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1249/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s aktuálním stavem pohledávky evidované za společností PIKATEC CZ s.r.o., IČO 

29133416, se sídlem Praha 4 - Záběhlice, Boční I 892/27, PSČ 14100, co do důvodu i 
výše 

II.  r o z h o d l a  
  o podání trestního oznámení na neznámého pachatele pro podezření ze spáchání 

trestného činu neoprávněného užívání cizí věci-pozemku p. č. 1058/75 v k. ú. Slezské 
Předměstí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje ve smyslu § 207 zákona č. 40/2009 
Sb., trestního zákona dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení                          

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiří Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podat trestní oznámení dle čl. II tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1250/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s aktuálním stavem pohledávky evidované za panem xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, co do 

důvodu vzniku i výše.  
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    nebude-li pohledávka v plné výši v mezičase uhrazena 

o prominutí pohledávek v plné výši za podmínky uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní ve smyslu návrhu usnesení předkládaného na jednání Rady Královéhradeckého 
kraje dne 27.07.2020 č. RK/N 36866                                                                       



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

83 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1251/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  odepsat škodu - ztráta TokenMe-kvalifikovaného prostředku pro vytváření 

elektronických podpisů (uživatel PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman) 
II.  s o u h l a s í  
 1. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 

1 977,75 Kč evidovanou za paní Ladou Peterovou dle důvodové zprávy 
 2. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 

10 362,14 Kč evidovanou za společností UNIBOARD, s.r.o. dle důvodové zprávy 
 3. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 

27 607,98 Kč evidovanou za paní Kateřinou Maternovou dle důvodové zprávy 
 4. s odpisem pohledávky v částce 48 239,- Kč příspěvkovou organizací Česká 

lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi 

uhradit částku 956,- Kč (úhrada za škodní událost)  
termín:31.08.2020 

 2. Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1252/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o centralizovaném zadávání, uzavřenou mezi Českou republikou-

Ministerstvem vnitra a Královéhradeckým krajem za účelem možnosti 
centralizovaného zadávání veřejné zakázky na dodávku Produktů VMware 

II.  z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy 
termín:31.07.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

84 

USNESENÍ RK/23/1253/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení č. RK/7/506/2020 k výpůjčce movitého majetku pro zaměstnance KÚ 

xxxxxxxxxx po dobu neplaceného volna. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o výpůjčce s Vypůjčitelem panem xxxxxxxxxx dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1254/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení notebooků pro zastupitele 2020-

II.“, formou otevřeného řízení na dodávky v nadlimitním režimu v souladu s ustanovením 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení notebooků pro zastupitele 2020-II.“, 

formou otevřeného řízení na dodávky v nadlimitním režimu v souladu s ustanovením 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Pořízení notebooků pro 

zastupitele 2020-II.", dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
     členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
2) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
3) Ing. Martin Hrubeš 
4) Roman Šlechta 
5) Mgr. Kateřina Machová 
Náhradníci členů komise: 
1) Ing. Vladimír Derner 
2) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
3) Mgr. Jitka Bučková  

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2020  

   



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

85 

USNESENÍ RK/23/1255/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace z MPSV příspěvkovým organizacím na mimořádné odměny 

zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie 
koronaviru 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí - kap. 28 
v běžných výdajích o dotaci z MPSV příspěvkovým organizacím na mimořádné 
odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období 
epidemie koronaviru dle důvodové zprávy a přílohy č. 1    

III. u k l á d á  
 1.  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1256/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s podáním projektové žádosti příspěvkových organizací:   

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov   
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje   
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 
o zapojení do projektu Podpora duševního zdraví dětí a dospívajících v kontextu 
výchovně-vzdělávacího procesu v rámci Fondů EHP 2014-2021 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:07.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1257/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky formou zjednodušeného 

podlimitního řízení s názvem „Dodávka notebooků“, dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

86 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka notebooků“ formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka notebooků“ ve 
znění dle příloh č. 1–6 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Dodávka notebooků“  
termín:30.09.2020 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová 
b) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
c) Ing. Václav Jarkovský 
d) Mgr. Alena Svátková 
e) Zuzana Vlasáková 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Vladimír Derner 
b) RNDr. Jiří Ort 
c) Ing. Dominik Žitný 
d) Bc. Jaroslava Baštová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1258/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
     o zveřejnění záměru darovat pozemky pro výstavbu pobytového zařízení pro seniory 

v k.ú. Nový Bydžov Městu Nový Bydžov dle důvodové zprávy 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.07.2020 
 

87 

 
  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
 

 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


